
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 
เร่ือง  การเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 32 (พ.ศ. 2569) 
--------------------------------- 

 ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด จะดำเนินการเลือกตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินการ ชุดที่ 32 (พ.ศ. 2569) ของสหกรณ์ ประกอบด้วย กรรมการ จำนวน 7 ตำแหน่ง โดยมีวาระการดำรง
ตำแหน่ง 2 ปี เพื่อทำหน้าที่บริหารกิจการของสหกรณ์แทนกรรมการที่หมดวาระ และเพื่อให้เป็นไปตามข้อบังคับ
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด พ.ศ. 2560  

 อาศัยอำนาจตามข้อ 76 ของข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด                    
พ.ศ. 2560 ประกอบกับข้อ 5 และข้อ 12 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด และ
มติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที ่ 31 (พ.ศ. 2568)                          
ในการประชุมครั้งที่ 11/2568 เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2568 จึงให้ยกเลิกประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด เรื่อง การเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี จำกัด ชุดที่ 32 (พ.ศ. 2569) ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2568 และออกประกาศการเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 32 (พ.ศ. 2569) ดังต่อไปนี้ 

1. สมาชิกท่ีประสงค์จะสมัครเป็นคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร
ได้ที ่สหกรณ์ ตั ้งแต่ว ันที ่ 8 ธันวาคม 2568 เป็นต้นไป และยื ่นใบสมัครตามแบบที ่สหกรณ์กำหนดระหว่าง                         
วันที่ 8 - 23 ธันวาคม 2568 ณ สำนักงานสหกรณ์  ในวันและเวลาทำการ 

2. ห้ามมิให้สมาชิกที่ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการดำเนินการ หรือกรรมการ
ดำเนินการ มีลักษณะต่อไปนี้ 

2.1 เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด                    
ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

2.2 เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หน่วยงานของรัฐหรือเอกชน
ฐานทุจริตต่อหน้าที ่

2.3 เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ
ตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 

2.4 เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
2.5 เคยผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้ ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ ในระยะเวลาสองปี

ทางบัญชีนับแต่ปีที่ผิดนัดถึงปีที่เลือกตั้งกรรมการดำเนินการ เว้นแต่การผิดนัดนั้นมิได้เกิดขึ้น จากการกระทำของตนเอง 
2.6 เป็นคณะกรรมการดำเนินการซึ ่งพ้นจากตำแหน่งการเป็นคณะกรรมการดำเนินการ                    

สองวาระติดต่อกัน 
2.7 ผู้ซึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี้ 
2.8 เคยถูกสั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามมาตรา 89/3 วรรคสองของ

พระราชบัญญัติสหกรณ์ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 



   - 2 - 
 

2.9 เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3มาตรา 89/3 วรรค
สองของพระราชบัญญัติสหกรณ์ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 

2.10 เป็นผู้ที่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ ฟ้องดำเนินคดี
ในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายซึ่งศาลได้รับฟ้องหรือประทับรับฟ้อง
แล้ว หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำที่ก่อให้เกิดความเสียหายต่อสหกรณ์ 

2.11 มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมายที่มี
ลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเก่ียวข้องกับคดียาเสพติด 

2.12 เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
2.13 เป็นผู ้ที ่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายชื ่อให้เป็นบุคคล                      

ที่ถูกกำหนดตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการ
ร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง 

2.14 เป็นบุคคลที่มีลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่กฎกระทรวงกำหนด 

3. สมาชิกจะสมัครเข้ารับการเลือกตั้งในตำแหน่งกรรมการ ได้เพียง 1 ตำแหน่งเท่านั้น 
คณะกรรมการดำเนินการชุดใหม่ที ่ได้รับการเลือกตั ้งต้องมีสมาชิกหน่วยวิสาหกิจที ่ได้รับ                     

การเลือกตั ้งซึ ่งมีคะแนนสูงสุดเป็นกรรมการดำเนินการด้วย 1 คนทุกครั ้งไป เว้นแต่สมาชิกหน่วยวิสาหกิจ                      
ผู้ได้รับการเลือกตั้งมีคะแนนน้อยกว่าร้อยละสิบของจำนวนผู้ที ่มาใช้สิทธิเลือกตั้ง ให้สิทธิในตำแหน่งกรรมการ
ดำเนินการตกเป็นของสมาชิกผู้ได้รับการเลือกตั้งที่มีคะแนนเรียงตามลำดับจากมากไปหาน้อยรายต่อไปแทน 

ในปีใดไม่มีสมาชิกหน่วยวิสาหกิจสมัครรับเลือกตั ้งเป็นประธานกรรมการดำเนินการหรือ
กรรมการดำเนินการให้ตำแหน่งดังกล่าวนั้นตกเป็นของสมาชิกผู้ได้รับการเลือกตั ้งที่มีคะแนนเรียงตามลำดับ                  
จากมากไปหาน้อย 

4. สหกรณ์จะกำหนดหมายเลขผู้สมัครตามลำดับที ่ผู ้สมัครมาสมัคร หากผู ้สมัครมาพร้อมกัน
สหกรณ์จะให้ใช้วิธีจับสลาก 

5. ผู้สมัครที่ผ่านการพิจารณาคุณสมบัติของคณะอนุกรรมการ สหกรณ์จะมีหนังสือเชิญผู้สมัคร              
เพื่อรับทราบการชี้แจงข้อปฏิบัติและข้อห้ามในการเลือกตั้ง บทกำหนดโทษและการอุทธรณ์ หากผู้สมัครไม่สามารถ   
เข้าร่วมรับฟังการชี้แจงข้อกำหนดดังกล่าวได้  ให้ส่งตัวแทนเพื่อเข้าร่วมรับฟังแทน แต่หากผู้สมัคร หรือผู้แทน                     
ไม่สามารถเข้าร่วมรับฟังในวันที่สหกรณ์กำหนดได้ถือว่าผู้สมัครรายนั้น “สละสิทธิ์” และสหกรณ์จะจัดทำบัญชีรายชื่อ
รวมทั้งหมายเลขประจำตัวผู้สมัครประกาศให้สมาชิกทราบล่วงหน้าอย่างน้อย 7 วันก่อนวันเลือกตั้ง 

6. การลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง สหกรณ์จะดำเนินการในวันประชุมใหญ่ ซึ่งจะประกาศให้สมาชิก
ทราบต่อไป 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  27  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2568 
 
 
                      

(นายประพันธ์ พันธุ์อนุกูล) 
ประธานคณะอนุกรรมการรับสมัครและพิจารณาคุณสมบัติ 

ผู้สมัครรับการเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการ และสรรหาผู้ตรวจสอบกิจการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 


